
   
Registro Generale N. 484 del   04-09-2025 
 
   

 

C O M U N E  D I  C O R S A N O 
(Provincia di Lecce) 

 
73033 via Della Libertà – Tel. 0833/531170 – 531190 – Fax: 0833/531122 – C.F. 00392220752 

www.comune.corsano.le.it pec: comune.corsano@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 

 
SERVIZI SOCIALI 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 
N.   105 del 04-09-2025 

 
 
 
 
OGGETTO: Iniziativa di promozione della salute con azioni di prevenzione e screening del 27 
settembre 2025. Approvazione della manifestazione di interesse da parte del personale 
sanitario. 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dr. Davide BISANTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.corsano.le.it/
mailto:comune.corsano@pec.rupar.puglia.it


 

 2 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

PREMESSO CHE: 

 L’Amministrazione Comunale, nella sua azione volta alla promozione sociale, riserva 

particolare attenzione alle tematiche di prevenzione. 

 La prevenzione ha assunto una dimensione importante e richiede azioni significative di 

sensibilizzazione, in rete e sinergia con i vari attori e con la rete territoriale.  

 L’Amministrazione comunale intende, pertanto, dare un segnale forte di attenzione sul tema, 

ritenendo strategica la prevenzione, fondamentale per uno stile di vita sano, e, 

conseguentemente vuole promuovere il 27 settembre p.v. in piazza San Biagio una giornata 

di prevenzione. 

 L’iniziativa di promozione della salute garantirà esami di prevenzione e screening gratuiti in 

diverse branche, per persone residenti a Corsano. 

 Gli esami saranno effettuati da professionisti e volontari sanitari che, a titolo gratuito, 

vorranno aderire alla manifestazione di interesse che sarà approvata e divulgata dagli Uffici 

competenti.  

PRECISATO CHE: 

 per la realizzazione dell’iniziativa è necessario assicurare l’animazione musicale di 

intrattenimento per le persone che attendono di sottoporsi agli esami di prevenzione, nonché 

la fornitura di materiale sanitario necessario all’espletamento degli stessi e un omaggio per 

tutti i professionisti e operatori sanitari volontari che a titolo gratuito espleteranno gli esami 

di prevenzione e, quindi, l’Amministrazione ha destinato all’iniziativa la somma massima 

di €.900,00; 

 per le vie brevi l’Amministrazione ha sentito l’associazione Fidas Corsano per collaborare 

all’iniziativa garantendo tutti gli aspetti organizzativi con i professionisti sanitari e volontari 

che interverranno, acquisendone la disponibilità come da nota in atti prot. N 8583 del 

01.09.2025; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 01.09.2025 l’Amministrazione ha dato 

indirizzo agli Uffici di assicurare tutti gli adempimenti necessari per la realizzazione 

dell’iniziativa, inclusa l’approvazione di una manifestazione di interesse per professionisti e 

volontari sanitari che vorranno aderire a titolo gratuito all’iniziativa, in modo da consentire 

l’individuazione degli esami possibili da effettuare e il limite massimo di esami per 

ciascuna tipologia, la fascia di età che ne può beneficiare. 

 



 

 3 

CONSEGUENTEMENTE, per la realizzazione dell’iniziativa che si svolgerà il prossimo 27 

settembre è necessario approvare la manifestazione di interesse (che si allega e forma parte 

sostanziale) per professionisti e volontari sanitari che vorranno aderire a titolo gratuito all’iniziativa, 

in modo da consentire l’individuazione degli esami possibili da effettuare e il limite massimo di 

esami per ciascuna tipologia, la fascia di età che ne può beneficiare, secondo il modulo che si allega 

al presente atto per farne parte integrale e sostanziale. 

 
ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari generali e di 

settore; 

b) la correttezza e regolarità della procedura; 

c) la correttezza formale nella redazione dell’atto. 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

1. DI APPROVARE il fac simile allegato A di manifestazione di interesse per 

professionisti e volontari sanitari che vorranno aderire a titolo gratuito all’iniziativa, 

in modo da consentire l’individuazione degli esami possibili da effettuare e il limite 

massimo di esami per ciascuna tipologia, nonchè la fascia di età che ne può 

beneficiare. 

2. DI DARE ATTO che la manifestazione di interesse viene pubblicata sul sito 

istituzionale per assicurare la massima diffusione e che le domande, per ragioni 

organizzative, dovranno pervenire entro e non oltre il 10 settembre p.v. al protocollo 

dell’Ente.  

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line del 

Comune di Corsano in ottemperanza alla normativa vigente.     

 
 
 
 
 
 
 
  



 

 4 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 
 
Addì,  04-09-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to  Dr. Davide BISANTI 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale 
 
Li, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Dr. Davide BISANTI 
 


